

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka čp. 3
517 61 Rokytnice v Orlických horách
Tel. 494379021, fax 494379037, e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Váš dopis č.j./ ze dne: 12.02.2019
Naše č.j.: MEUROK/137/2019/St
Počet listů: 2
Počet příloh: 0 /listů: 0
Spis. znak: 84.1 - S/5

v Rokytnici v Orlických horách dne 28.02.2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Vážený pane,
odpovídám na Váš dopis ze dne 12.2.2019

Vaše otázka č. 1:

Kdo podepsal a schválil zveřejnění zápisu dne 17.12.2018 schůze číslo 3/2018 Rady města Rokytnice v Orlických horách s usnesením RM/3/7a/2018 a usnesením RM/3/7b/2018, od kterého se 4. 2. 2019 rada distancuje? Jaký bude postih zodpovědné osoby?

Odpověď povinného subjektu:

Podpis zápisu z jednání rady města podepisuje starosta města a místostarosta města. Otázka sdělení informace k postihu zodpovědné osoby je podle § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 2:

Z jakého důvodu se Rada města nedistancovala i od usnesení RM/3/7c/2018 téhož zápisu, týkající se přípravy dokumentů pro odvolání z funkce vedoucího odboru výstavby a životního prostředí a ukončení jeho pracovního poměru. Toto usnesení je tedy stále platné?

Odpověď povinného subjektu:

Požadovaná informace je podle § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 3:

Z jakého důvodu nedošlo k revokaci usnesení RM/3/7a/2018, RM/3/7b/2018 a RM/3/7c/2018 tohoto zápisu, ale pouze k záměně již zveřejněného zápisu. Zápis, zveřejněný 17.12.2018, již není k dispozici k nahlédnutí na MěÚ Rokytnice v Orlických horách v písemné ani v elektronické podobě.

Odpověď povinného subjektu:

Požadovaná informace je podle § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 4:

Rada města se distancovala od usnesení RM/3/7a/2018, které hovořilo i o nevyplacení finančního ohodnocení za odvedenou práci v roce 2018. Má tento nový pohled rady vliv na zpětné vyplacení zamítnuté odměny?

Odpověď povinného subjektu:

Požadovaná informace je podle § 2 odst.4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 5:

Jak splnil tajemník usnesení RM/3/7a/ 2018 (2. verze) a RM/4/2/2018 týkající se posouzení dosavadních úkonů a činností vedoucího odboru výstavby a životního prostředí?

Odpověď povinného subjektu:

Usnesením Rady města č.4/2018 byly vzaty na vědomí předložené materiály zpracované tajemníkem města. Do Vaší výpovědi z pracovního poměru se nepodařilo získat potřebné další právní úkony od smluvní advokátní kanceláře. Následně již nebyl podklad od AK požadován.

Vaše otázka č. 6:

Považuje Rada města tím, že se distancovala od usnesení č. RM/3/7a/2018 a č. RM3/7b/2018 ve znění, které bylo zveřejněno dne 17. 12. 2018 celou záležitostí za uzavřenou? Výše uvedené kroky měly za následek personální rozvrat stavebního úřadu.

Odpověď povinného subjektu:

Požadovaná informace je podle § 2 odst.4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 7:

Kdo je zodpovědný za zveřejnění nepravdivých údajů, týkající se nabízené platové třídy ve výběrovém řízení na referenta Odboru výstavby a životního prostředí? Jaký bude postih zodpovědné osoby?

Odpověď povinného subjektu:

Zodpovědný za zveřejnění údajů týkající se nabízené platové třídy je vyhlášovatel výběrového řízení, kterým je vedoucí úředník. Otázka sdělení informace k postihu zodpovědné osoby je podle § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. v platném znění mimo povinnost takovou informaci poskytnout.

Vaše otázka č. 8:

Usnesením č. RM/7/14/2019 byl schválen dodatek č.6 vnitřního platového předpisu týkající se článku IV. odst.2- osobní příplatky a dále přílohy - zařazení funkcí do platových tříd a stupňů. Tímto dodatkem bylo schváleno přidělení osobního ohodnocení nově příchozím osobám už při jejich nástupu do zaměstnání. Bylo Radě Města řádně zdůvodněno toto účelové řešení, které je těžko pochopitelné pro stávající zaměstnance?

Odpověď povinného subjektu:

Schválený dodatek č. 6 vnitřního platového předpisu týkající se článku IV. odst. 2 - osobní příplatky a dále přílohy - zařazení funkcí do platových tříd a stupňů reaguje na vývoj pracovního trhu v průmyslové zóně Kvasiny i na území ČR.

.....
Petr Hudousek
Starosta města

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Rokytnice v Orł.h.
517 61 p. Rokytnice v Orł.h.
okr. Rychnov n. Kn.